
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK prosinec

6/
20

23

Vážení spoluobčané,

pomyslné kapky posledních dnů nám plní 
pohár roku 2023 po okraj a rozsvícený obecní 
strom a vánoční výzdoba nás upozor-
ňují na blížící se Vánoce. Dovolte 
mi na tomto místě zhodnotit 
právě končící rok z pohle-
du investičních akcí, do 
kterých jsme se letos pus-
tili. Kvůli vysokým cenám 
energií jsme zajistili výměnu 
starých neúsporných světel za 
nová ledková, která mají ne-
srovnatelně nižší spotřebu. 
Dále jsme doplnili vozový 
park novým efektivnějším 
traktorem a kontejnerovými 
nosiči. Začali jsme s dalším 
projektem na splaškovou ka-
nalizaci v Dachovských Pase-
kách a připravuje se i projekt na kanalizaci 

v Dubové. Obec též zakoupila nový automatizovaný 
externí defibrilátor, který je umístěn na budově miřetic-

kých hasičů. Na dětském hřišti v Miřeticích 
nám přibyla nová zemní trampolína a la-

nová dráha. V neposlední řadě 
jsme vzhledem k rozhodnutí 

ČEZu zainvestovali i do 
nových zemních vedení na 
veřejné osvětlení.

Je mým potěšením Vám 
popřát za kolektiv obce Miřetice 

klidné, radostné a pohodové svá-
teční dny. Do nového roku Vám přeji 

všechno dobré, pevné zdraví, hod-
ně štěstí i radosti a osobních 
i pracovních úspěchů. Ať 
s úsměvem na tváři proplujete 

celým novým rokem.

Jaroslav Chour
starosta obce

SLOVO STAROSTY

PF 2024



ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

USNESENÍ č. 11/8/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 20. 11. 2023

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 diskuzní příspěvky

1.2 návrhy smluv o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě na pozemky p.č. 1032/1; 1366/10; 1366/8; 888 
a st. 129 v k.ú. Miřetice u Nasavrk; zastupitelstvo 
bere na vědomí většinou hlasů

 2. SCHVALUJE

2.1 dodatek č. 2/2023 pachtovní smlouvy č. 176 uza-
vřený mezi zemědělskou společností Farma Dře-
veš, s.r.o., Dřeveš 35, 539 73 Skuteč a Obcí Miřeti-
ce; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.2 prodloužení smlouvy o nájmu pozemku č. 1/2015; 
smlouva se prodlužuje do 31. 12. 2024, cena za 
pronájem pozemku se stanovuje na 1,50 Kč za 1 m2 
ročně, ostatní podmínky smlouvy zůstávají nezmě-
něny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.3 prodloužení smlouvy o nájmu pozemku č. 2/2020, 
smlouva se prodlužuje do 31. 12. 2024, cena za 
pronájem pozemku se stanovuje na 1,50 Kč za 1 m2 
ročně, ostatní podmínky smlouvy zůstávají nezmě-
něny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.4 směnu pozemku p.č. 202/57 v k.ú. Švihov o výměře 
957 m2 za část pozemku o stejné výměře p.č. 250/2 
v k.ú. Švihov ve vlastnictví Obce Miřetice; zastupi-
telstvo schvaluje jednohlasně

2.5 směnu pozemků p.č. 202/62 o výměře 230 m2 a p.č. 
202/58 o výměře 53 m2, vše v k.ú. Švihov za poze-
mek p.č. 1349/3 o výměře 198 m2 v k.ú. Miřetice 
u Nasavrk ve vlastnictví Obce Miřetice; za rozdíl 
ve výměrách pozemků 85 m2 zaplatí Obec Miřetice 
100,- Kč za 1 m2; zastupitelstvo schvaluje jednohlas-
ně

2.6 návrhy smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
(stavbu vodovodního řadu) na p.č. 194/2; 266/3; 
267/2; 267/3; 264; 169; 170/3; 170/8; 171/3; 171/5; 
1292/5; 1293/1; st. 23; 255/1; 260; 1291; 16/2; st. 84; 
7/1; st. 180; to vše v k.ú. Švihov

2.7 návrh prohlášení o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě (stavbu vodovodního řádu) na p.č. 170/2; 194/1; 
199; 202/51; 1292/1; 202/6; to vše v k.ú. Švihov

2.8 Obecně závaznou vyhlášku Obce Miřetice, kterou se 
ruší obecně závazné vyhlášky č. 2/2006 a 1/2005

2.9 Obecně závaznou vyhlášku obce Miřetice o regula-
ci užívání zábavní pyrotechniky

2.10 Obecně závaznou vyhlášku obce Miřetice o míst-
ním poplatku ze psů

2.11 Obecně závaznou vyhlášku obce Miřetice o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství

2.12 Obecně závaznou vyhlášku obce Miřetice o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství

2.13 zvýšení ceny nájemného za bytové prostory na 60,- Kč 
za 1 m2 měsíčně a zvýšení ceny za pronájem zahrádek 
u domu čp. 66 Miřetice na paušální částku 250,- Kč 
ročně od roku 2024

2.14 zvýšení ceny nájemného za pronajaté pozemky na 
1,50 Kč za 1 m2 s účinností od roku 2024; cena po-
zemků pronajatých za účelem užívání jako honit-
ba se zvyšuje na paušální částku 1.000,- Kč ročně 
s účinností od roku 2024 a dodatky k dohodám 
o pronájmu pozemků

2.15 zvýšení ceny nájemného za pronájem pozemků za 
účelem zemědělská výroba na 2.000,- Kč za 1 ha 
ročně od roku 2024 a dodatky k dohodám o proná-
jmu pozemků

2.16 zvýšení ceny za pronájem rybníků na 2.000,- Kč za 
1 ha s účinností od roku 2024

2.17 příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků 
Obce Miřetice za rok 2023 a složení inventarizač-
ních komisí

2.18 rozhodnutí starosty o zřízení likvidační komise 
a její složení

2.19 roční zápisy do kronik Miřetice a Švihov za rok 
2022 a odměny kronikářům ve výši 15.000,- Kč 
každému kronikáři; zastupitelstvo schvaluje větši-
nou hlasů

2.20 Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících 
aktivit pro správní území ORP Hlinsko na období 
2023 – 2025

2.21 koupi pozemku p.č. 596/2 o výměře 334 m2 v k.ú. 
Švihov do vlastnictví Obce Miřetice, cena kupova-
ného pozemku je 100,- Kč za 1 m2

2.22 koupi pozemku p.č. 202/63 o výměře 262 m2 v k.ú. 
Švihov do vlastnictví Obce Miřetice, cena kupova-
ného pozemku je 100,- Kč za 1 m2

 3. POVĚŘUJE

3.1 starostu obce k jednání o případných nepodstatných 
změnách ve znění smluv o zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě na pozemky p.č.1032/1; 1366/10; 1366/8; 
888; a st. 129 v k.ú. Miřetice u Nasavrk

3.2 svolat schůzku v co nejbližším možném termínu ve 
věci technického řešení přečerpávacích stanic splaš-
kové kanalizace v Dachově za účasti kompetentních 
osob, majitelů objektů u kterých se přečerpávací 
stanice nachází a zástupců obce



Oznámení
• Zastupitelstvo obce Miřetice schválilo cenu za stoč-

né za odvádění odpadních vod do kanalizace na stávají-
cí částku 45 Kč/m3 s platností od 1. 1. 2024. Vzhledem 
ke změně sazeb DPH z 10 % na 12 % se cena za stočné 
o korunu zvýší.

• Zastupitelstvo obce Miřetice vydalo novou obec-
ně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Zastupitelé rozhodli 
o navýšení poplatku o 50,- Kč na částku 850,- Kč.

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Obec Miřetice
hledá

SPRÁVCE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ
DPP/DPČ

Piště na obec@miretice.cz nebo volejte 724 180 900

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

3.3 starostu obce k jednání o případných nepodstatných 
změnách ve znění smluv o zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě (stavbu vodovodního řadu) na p.č. 194/2; 
266/3; 267/2; 267/3; 264; 169; 170/3; 170/8; 171/3; 
171/5; 1292/5; 1293/1; st. 23; 255/1; 260; 1291; 16/2; 
st. 84; 7/1; st. 180; to vše v k.ú. Švihov

3.4 starostu obce k podpisu smlouvy mezi Českou poš-
tou s.p. a Obcí Miřetice o provozu pobočky Pošta 
PARTNER místní samosprávou obce

3.5 obecní úřad zveřejnit předložený návrh rozpočtu 
obce na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu 
2025 – 2028

3.6 starostu obce zajistit posudek od kompetentní osoby 
na současný stav a možnost revitalizace a oprav ryb-
níků ve Švihově na p.č. 550/1 v k.ú. Švihov a v Da-
chově na p.č. 851/12 v k.ú. Miřetice u Nasavrk

 4. NESCHVALUJE
4.1 spolufinancování úvazku koordinátora komunitního 

plánování sociálních služeb v roce 2024

Ohlédnutí za Rozsvícením
vánočního stromečku

V sobotu 2. prosince jsme se sešli u dětského hřiště 
v Miřeticích, aby byl slavnostně rozsvícen vánoční stro-
meček. Na úvod paní místostarostka všechny přítomné 
uvítala a následně byl rozsvícen obecní strom. Na této 
akci vystoupily děti ze základní i mateřské školy Miře-
tice. Koledy zazněly i od kapely Mrákotínka. Nově zde 
přítomné také potěšil betlém. Účastníky akce zahřál 
všechen uvařený punč i čaj a k občerstvení zakusovali 
krásné perníčky od hasičů.

Otevírací doba
knihovny Miřetice
11. 12. 2023 – otevřeno

18. 12. 2023 – zavřeno

8. 1. 2024 – otevřeno

Za knihovnu přeji všem
krásné Vánoční svátky
plné radosti a pohody

a v novém roce hodně úspěchů
a pevné zdraví.

Anna Paulusová



SOUSEDSKÉ VZTAHY Z POHLEDU PRÁVA – DRUHÁ ČÁST

V minulé části mého příspěvku týkajícího se soused-
ských vztahů z pohledu práva jsem se věnoval problema-
tice stromů a dalších dřevin v blízkosti hranice soused-
ních pozemků. V dnešním příspěvku bychom se podívali 
na problematiku imisí.

Na úvod považuji za vhodné připomenout, že výkon 
vlastnického práva není neomezený. Vlastník (uživatel) 
nemovitostí svým jednáním nesmí nad míru přiměřenou 
poměrům závažně rušit práva jiných osob, jakož i vyko-
návat takové činy, jejichž hlavním účelem je jiné osoby 
obtěžovat nebo poškodit.

Problematika imisí je pak jednou z oblastí, jejímž pro-
střednictvím zákon omezuje výkon vlastnického práva za 
účelem zajištění poklidného soužití. Dle dikce zákona by 
se měl vlastník zdržet všeho, co působí, že odpad, voda, 
kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné po-
dobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka 
(souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a pod-
statně omezují obvyklé užívání pozemku. Stejné platí i pro 
vnikání zvířat, a to bez ohledu na to, zda vlastník vniknutí 
umožnil či nikoliv. Zákon dále výslovně zakazuje přivádět 
imise na sousední pozemek (tzv. přímé imise).

K výše uvedenému je vhodné doplnit, že zákon za 
souseda nepovažuje pouze vlastníka pozemku bezpro-
středně souvisejícího. Sousedem může být i vlastník po-
zemku vzdálenějšího, pokud se jej imise dotýkají.

Přímé imise jsou takové imise, které jsou na soused-
ní pozemek přiváděny úmyslně. Příkladem by zde mohl 
být umělý svod dešťové vody přivedený na sousední 
pozemek. Takovéto imise zákon bez výjimky zakazu-
je. Je však třeba doplnit, že pokud by zde byl dán sou-
hlas vlastníka sousedního pozemku či jiný právní důvod 
(např. věcné břemeno), nejednalo by se o případ nedovo-
lené přímé imise.

Nepřímé imise jsou ty neúmyslné. Většinou se bude 
jednat o důsledek stavu či činnosti vlastníka sousedního 
pozemku. Příkladný výčet druhů imisí vyplývá přímo ze 

zákona (rovněž viz výše), s tím, že je vhodné do tohoto vý-
čtu doplnit spad listí a větví na sousední pozemek. V pří-
padě imisí nepřímých zákon tyto zakazuje tehdy, když se 
jedná o imise nepřiměřené místním poměrům a současně 
imise podstatně omezující obvyklé užívání pozemku. Ne-
přímé imise jsou tak dovoleny v míře obvyklé (přiměře-
né) a v míře neomezující ostatní vlastníky.

Co je však možné považovat za imise nepřiměřené 
místním poměrům a imise podstatně omezující užívání 
pozemku?

Na uvedenou otázku není možné nalézt exaktní odpo-
věď. Zákon totiž odkazuje na místní poměry a na užívání 
konkrétního pozemku. Přiměřené místním poměrům tak 
bude to, co je pro dané místo běžné. Bude tedy rozdílem, 
zda jsou imise posuzovány v centru většího města nebo 
na malé vesnici. Na venkově bude zřejmě odůvodněné, 
když se zde budeme setkávat s větší mírou hluku, zápa-
chu a znečištěním způsobeným zemědělskou činností. Na 
venkově je také možné očekávat větší spad listí či občasné 
vnikání hospodářských zvířat. Oproti tomu ve městě by se 
mohlo jednat o hluk a znečištění způsobené dopravou.

Obdobně tomu bude s podstatným omezením užívání 
pozemku. Rovněž zde bude záležet na tom, jaké je obvyklé 
užívání konkrétního pozemku. Rozdíl v užívání je možné 
vykreslit na pozemku užívaném jako pole a na pozemku 
užívaném jako zahrady s bazénem určené k relaxaci. Nad-
měrný spad listí na pole nebude činit jakékoliv omezení, 
oproti tomu nadměrný spad listí na zahradu s bazénem 
může činit vlastníkovi nemalé obtíže. Vše je pak nutné 
posuzovat objektivně, tedy zda by imise obtěžovali jaké-
hokoliv vlastníka dotčeného pozemku, nikoliv pouze toho 
konkrétního. Každý totiž vliv imisí může vnímat rozdílně.

Posouzení, zda se bude jednat o imise dovolené či za-
kázané tak může být poměrně komplikované. V každém 
případě by ze strany sousedů měla být na místě určitá 
míra tolerance a vždy preferována vzájemná domluva.

Martin Proněk, advokát

ADVENTNÍ POZDRAVENÍ SENÁTORA JANA TECLA

Vánoce, slovo, které vnímáme odmalička. Vždy je 
s ním spojeno tajemství, lesk ozdob, stromeček, zářící 
svíčky, dárky, které dostáváme. Dárky, které dáváme 
svým blízkým, vůně cukroví, tradice.

V každém věku je vnímáme jinak. Jako děti píšeme 
vánoční přání, jako dospělí si lámeme hlavu, čím udělat 
radost druhým.

Vždy se ale jedná o krásné, společně strávené chvíle, 
okamžiky štěstí, lásky, které nás obohacují.

Přeji Vám, aby Vaše Vánoce byly plné radosti a poho-
dy. Osobně považuji za štěstí trávit vánoční čas s lidmi, 
které mám rád. Toto stejné přeji i Vám. Váš senátor Jan Tecl



POZDRAVUJEME ZE ŠKOLKY...

V posledním Oběžníku jsme nastínili, jak moc se tě-
šíme na nadcházející období.

K blížícímu se 11. listopadu jsme si připravili dra-
matizaci legendy o dobrodinci na bílém koni, O svatém 
Martinovi. Čekali, zda se vyplní pranostika a proletí ko-
lem alespoň pár vloček. Zprvu zklamaní, potom radost-
ně překvapeni.

Do školky přijel kočár tažený dvěma koňmi. Dobře 
utajená akce překvapila i dospěláky. Děti zabalené v de-
kách, si užily projížďku kočárem. Ve školce nechyběly 
dobroty v podobě Martinských rohlíčků, kuře/ala husa 
se zelím a knedlíkem. Nakonec pěkný den ve školce 
osladily sněhové pusinky z bílků.

Ve školce jsme přivítali rodiče na poučné besedě 
s dětskou psycholožkou. Předškolní zralost dětí a vzorce 
chování byla přínosem s poučením.

23. listopadu se děti ze Sluníčkové třídy jely podívat 
na výlov havlovického rybníka Hořička. Jízda autobu-
sem, sportovní vycházka a cíl. U samotné Hořičky jsme 
viděli plno volavek. Bahnité dno po vypuštění rybníka. 
Na menší ploše už byli v plné práci rybáři při lovení, vá-
žení a odvážení ryb. Jednoho super kapra jsme si moh-
li prohlédnout a zkoumat, co je to a ono. Když nadešel 
správný čas vydali jsme se na zpáteční autobus. Když 
jsme se blížili k Miřeticím dal nám hodný pan řidič kaž-
dému bonbón.

Některé děti jely dnes autobusem úplně poprvé.

„Večerníčky nedáme, rádi si je zpíváme“. Úsměvné 
a poutavé koncertní představení v podání učitelů ZUŠ ve 
Žďáru nad Sázavou, přineslo příběh protkaný řadou pís-
ní a melodií, a zvláště pak pestrou přehlídku hudebních 
nástrojů jak klasických, tak i méně známých. Nejkrás-
nější melodie z Večerníčků zazněly v podání tradičních 
hudebních nástrojů: trubka, křídlovka, saxofony soprá-
nový, altový, tenorový i barytonový, klarinet, baskytara. 



POZDRAVUJEME ZE ŠKOLKY...

Také nástrojů méně známých: pila, dudy, banjolele, chro-
ta, sluneční buben, chalumeau. Děti ve společenském 
oblečení, v očekávání něčeho výjimečného byly nadše-
né, veselé a aktivní.

Polytechnické odpoledne pro rodiče jsme pořádali ve 
spolupráci s paní Makovskou. Dospělí s dětmi se dozvě-
děli něco o výrobě hraček z přírodních materiálů, stavěli 
z různých dřevěných stavebnic dle vlastní fantazie. Spo-
lečnými silami děti s paní Lenkou vystavěly městečko. 
Osvěžily se ovocem, a nakonec s rodiči prohlédly vý-
stavku dřevěných doplňků ke hrám, vánočních ozdobi-
ček a svícínků. Výstavka byla prodejní a tak... vše dobře 
dopadlo.

Využili jsme nabídku nezávazné bezplatné prezentace 
interaktivních LCD sestav určených speciálně pro ma-
teřské školy. Prezentace se mohly zúčastnit také děti.

Akreditovaná lektorka nás seznámila s programy 
IŠkolička Barevné kamínky.

Děti se formou hry zapojily do plnění úkolů dle přání. 
Překvapením bylo, když si vlastní vytvořený list vytiš-
těný tiskárnou, mohly odnést domů ukázat rodině. Moc 
jsme oceňovali přidanou kameru. Děti si zazpívaly a pak 
se samy na obrazovce viděly při zpěvu.

Paní učitelky a starší děti, Motýlci, moc pěkně vystu-
povaly se svým pásmem písní při příležitosti rozsvěcení 
stromu v Miřeticích. Odměnou byl potlesk, radost hr-
dých rodičů, prarodičů i ohňostroj.

Od této doby na jednotlivých odděleních recitujeme, 
vyrábíme a zpíváme. Brzy očekáváme ve školce návště-
vy.

Nejdříve Mikuláše a jeho družinu, kdy budou hodné 
děti odměněny přímo ve školce.

Na příští návštěvu 19. prosince, pozveme rodiče na vá-
noční setkání v jednotlivých odděleních. Můžete se těšit 
na své děti.

Den poté, možná, přijde do školky i Ježíšek s tradice-
mi, hostinou a dárečky.

Vánoce přicházejí, další rok pomalu končí, ale to 
nejdůležitější v našich srdcích zůstává. Přejeme krás-
né Vánoce plné lásky, pohody, klidu a rozjímání.

za zaměstnance MŠ
Alena Vodrážková



HASIČSKÉ OHLÉDNUTÍ ZA SOUTĚŽNÍ SEZÓNOU 2023



V září proběhla první schůzka po prázdninách. Už 
jsme pomalu začali přemýšlet o Vánoční výstavě, kterou 
každoročně pořádáme. V polovině září se uskutečnil zá-
jezd na muzikál THE BODYGUARD do Prahy. Muzikál 
se všem velmi líbil. V říjnu jsme uspořádali již čtvrté 
„Drátkování“. Tentokrát jsme se s paní Modráčkovou 
učili drátkovat vánoční zápichy. Opět se ukázalo, jak 
jsou miřetické ženy šikovné. Nadešel listopad a na člen-

PODZIMNÍ AKTIVITY ZO ČSŽ

JÓGA V NAŠEM STUDIU – NOVINKY A ZAJÍMAVÉ NABÍDKY

Vážení milovníci jógy a wellness,

rádi bychom vás pozvali k prohloubení vaší praxe 
a k objevení vnitřního klidu prostřednictvím našeho ak-
tualizovaného rozvrhu jógy, platného až do konce roku. 
Přidejte se k nám a nechte se inspirovat našimi lekcemi, 
které posílí vaše tělo a osvěží vaši mysl.

TÝDENNÍ ROZVRH:

Pondělí:

18:15 Hatha jóga – Zasvěťte se 75 minutám harmonické 
praxe, která vás provede pozicemi navrženými pro bu-
dování síly a flexibility, zatímco klidné tempo pomůže 
uvolnit vaši mysl.

Čtvrtek:

17:00 Ashtanga jóga – Otestujte své hranice během 
60 minut intenzivní a dynamické Ashtanga jógy, která 
vás provede pokročilými pozicemi a výzvami.

18:30 Jin jóga – Zpomalte a dopřejte si 70 minut medita-
tivní jin jógy, která je ideální pro hluboké uvolnění těla 
a mysli, obzvláště během rušného adventního období.

Speciální událost:

Zimní slunovrat s Terkou Šnapkovou – Připojte se 
k nám 21. prosince od 16:00 do 20:00 na speciální oslavu 
nejkratšího dne v roce. Těšte se na jedinečnou atmosféru 
a speciální praxi. Pro více informací nás kontaktujte.

Dárkové poukazy:

Stále přemýšlíte nad tím perfektním dárkem? Obda-
rujte své blízké zážitkem, který podporuje zdraví a har-
monii. Nabízíme dárkové poukazy na jógu a masáže, 
které můžete přizpůsobit podle individuálních potřeb 
obdarovaného.

Kontaktujte nás:

Telefon: 722 091 796
E-mail: info@yoma.cz
Web: www.yoma.cz

Těšíme se na setkání s vámi na podložce a přejeme 
vám poklidné vánoce ať už z jógou nebo bez ní.

s láskou a světlem,
Váše Studio YOMA Miřetice

ské schůzi začaly přípravy výstavy finišovat. Ale na kon-
ci listopadu ještě proběhla přednáška s paní Šafránkovou 
na téma Aromaterapie. Bylo to velmi zajímavé a přínos-
né povídání. A už se blížil advent a s ním i naše tradiční 
Vánoční výstava, která se uskutečnila 2. prosince. Všem, 
kdo nás i v tomto počasí přišli podpořit, moc děkujeme. 
V letošním roce nás ještě čeká společné vánoční poseze-
ní, které bývá spojené s ochutnávkou cukroví a vánoční 
nadílkou. Domnívám se, že ten náš podzim byl opravdu 
rozmanitý a zároveň náročný. Věřím, že se nám i v příš-
tím roce podaří uspořádat několik zajímavých aktivit.

Ráda bych za naše členky popřála Všem klidný ad-
ventní čas, v novém roce hodně zdraví a pohody.

Za ZOČSŽ Mgr. Ivana Modráčková



Zdravím Vás z Hájovny,

Vánoce se nám nezadržitelně blíží. Letos, mám pocit, 
snad i nějak rychleji, než bych potřebovala. Každý rok si 
plánuji, jak všechno udělám s dostatečným předstihem, 
abychom si konečně užili ten klid a pokoj, který se na 
nás ze všech stran valí. Ale nakonec, jako každý rok, 
říjen uteče, jako by ani nebyl, listopad odfoukne, aniž 
bych se stihla rozkoukat a najednou jsou tu hromady 
sněhu a Vánoce za rohem. Takže vlastně jediné, co jsem 
letos udělala včas, byl adventní věnec :-)

A to díky dvěma tvořivým večerům na naší Hájovně. 
Až tam na mě dýchlo to kouzlo přicházejících Vánoc 
a adventu. Tvořily jsme se ženami nejen adventní věnce, 
ale i hvězdy na dveře a svícny. A ta vůně. Ta vůně jehli-
čí, koření a svařeného moštu. Ta to způsobila, že jsme se 
společně v milé společnosti naladily na ten krásný čas, 
který je před námi. A přestože do Vánoc už moc času 
nezbývá, nebýt těchto večerů, začnu s přípravami asi ješ-
tě o něco později. Takže díky ženy, za Váš zájem o naše 
adventní tvoření, zachraňujete nám Vánoce :-)

NA HÁJOVNĚ U ČAJE

Chvíli po věncích u nás proběhl ještě jeden kouzelný 
večer. Nejdříve jsme s dětmi vyráběly jedlé ozdoby pro 
zvířátka do lesa a pro ptáčky do krmítek a pak jsme spo-
lecně napjatě čekali. Na co? Navštívil nás Mikuláš, An-
děl a čert! Hájovna byla rázem plná jiskřivých dětských 
očí, ve kterých se dala číst směsice těšení i lehké nervo-
zity. Ale všechno dobře dopadlo, čert si nikoho neodnesl 
a Mikuláš všechny obdaroval dobrotami.



NA HÁJOVNĚ U ČAJE

INZERCE

Chtěla bych také moc poděko-
vat Kláře Valentové, která se 
se mnou pustila do orga-
nizace obou těchto akcí 
a protože je to žena velmi 
činorodá, dovolte mi po-
zvat Vás do jejich Pivo-
varu Fousek v Loučkách 
na Sousedské adventní 
setkání, které pořádají v so-
botu 15. 12. od 17:00 hodin. 
Nejen, že ochutnáte jejich skvělé 
pivo a svařák, ale budou se opékat špekáčky, zpívat ko-
ledy a poznáte nové tváře z blízkého okolí. Akce velmi 
milá, komorní a určená k tomu, abychom si byli jako lidé 
blíž. Což vidím na Vánocích jako to nejdůležitější.

Přeji Vám všem krásné svátky a ať se Vám ten klid 
a pokoj daří vytvořit a žít. A když náhodou nestihnete 
umýt okna, nic si z toho nedělejte, rozhlédněte se kolem 
po svých blízkých a vraťte se k tomu, co je na Vánocích 
opravdu důležité.

Lada Vančišinová



DĚTSKÝ KARNEVAL

Dětský karneval
Kdy: 10. 2. 2024

Kde: sál Pohos nství U Kapličky

TĚŠÍME SE NA VÁS !!!

INZERCE



Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 15. 12. 2023

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

OBECNÍ PLES 2024

HASIČSKÝ PLES 2024


